Walaupun zaman ini dimulai pada tahun 1868, Pangeran Mutsuhito naik takhta menjadi Kaisar menggantikan ayahnya, Kaisar Kournei pada tanggal 3 Februari 1867 dan memakai nama "Meiji". (Yuricka, 2015:10).

にほん げんごう ねんごう 1868ねん 1912ねん
日本の元号（年号）。1868年から1912年まで、
めいじてんのう だい げんごう まえげんごう けいおう じげんごう
明治天皇の代の元号。前元号は慶応。次元号
たいしょう ねん けいおう4 9がつ8にちかいげん
は大正。1868年（慶応4）9月8日改元。
めいじてんのう そくい おこな
明治天皇の即位にともない行われた
だいはじめかいげん。「しゅうえき」「こうしけご」
（代始改元）。『周易』『孔子家語』を
しゅつてん めいめい めいじ かいげん
出典とする命名。この明治の改元から
いっせいちげんせい さいまう ひとり てんのう ざいいちゅう
一世一元制が採用され、一人の天皇の在位中
かいげん おこな
には改元は行われないことになった。

*Nihon no kengou (nengou). Sen hapyouku roku hachi nen kara sen kyuu hyaku jyu ni nen made, meiji tennou no dai no gengou.

Menurut Kyosuke kindaiichi (1966), (Mason & Caiger, 1997) bahwa Taisho:

こうちけんせいぶ はたぐん きゅうちょうめい
高知県西部、幡多郡にあった旧町名
たいしやうまち げんざい しまんとちやう
(大正町(ちょう))。現在は四万十町の
ちゆうおふぶ し ちいぎ きゅうたいしやうちやう
中央部を占める地域。旧大正町は、
1947ねん しょうわ22 ちやうせいしこう 2006ねん
1947年(昭和22)町制施行。2006年
へいせい18 くぼかわまち とおわむら がつべい
(平成18)窪川町、十和村と合併して、
よんまんじゅうちやう
四万十町となった。

*Kōchi ken seibu, Hata-gun (hata gun) ni atta kyū chōmei (Taishō-chō (chō)). Genzai wa shimantochō (shiman to chō) no chūō-bu o shimeru chiiki. Kyū taishōmachi wa, 1947-nen (Shōwa 22) chōsei shikō. 2006-Nen (Heisei 18) Kubokawa (ku bo ka wa) machi, Tōwa (tō wa) mura to gappei shite, shimantochō to natta.*

Terjemahan:

Nama kota tua (Taisho-cho) di Hata-gun, barat Prefektur Kochi. Kawasan yang saat ini menempati bagian tengah Kota Shimanto. Bekas Kota Taisho didirikan sebagai kota pada tahun 1947 (Showa 22). Pada tahun 2006, Kota Kubokawa bergabung

dengan Desa Towa untuk membentuk Kota Shimanto.

Peristiwa dinasti ini menunjukkan lebih dari sekadar perubahan kronologi periode tahun. Lalu di mana ide-ide politik dan nilai-nilai budaya barat dengan cepatnya masuk kedalam penduduk Jepang.